社團法人新北市建築師公會   函

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 114年 12月 30日
發文字號：新北市建師字第 1523號
速別：
密等及解密條件：
附件：

主旨：本會訂於 115 年 1 月 14日（星期三）舉辦「低碳正在重寫專業邊界：建

築師會被淘汰嗎？」專題演講，採實體及線上方式進行，歡迎會員踴躍
報名參加，請查照。

說明：
一、 時間：115 年 1月 14 日(星期三)下午 6時 30分至 9時。
二、 地點：本會第一會議室(新北市板橋區中山路一段 293 之 1 號 6 樓)。
三、 參加對象：本會會員及建築師事務所從業人員(現場人數上限 80 名，依

報名先後順序，額滿為止；倘報名踴躍，以本會建築師為優
先）。參與實體於 115 年 1 月 9 日(五)下午 5 時截止報名。

四、 報名：請至網站報名參加（網址：http://www.ntcaa.org.tw），（會員
登入使用者：ntc+4碼會員證號，密碼：建築師身分證字號 10 碼）。
參與線上上課者無需報名，線上 250名為限。

五、 講課主題：低碳正在重寫專業邊界：建築師會被淘汰嗎？全球低碳治理
浪潮下，建築師角色的再定位與專業挑戰。

六、 課程內容：低碳已成為建築不可迴避的專業條件，設計正被碳數據、制
度與審查重新定義。當能源、碳與數據專業全面進場，建築
師是否仍站在決策核心？本場演講將從國際趨勢與制度現
實出發，討論建築師如何回應低碳挑戰、升級專業角色，避
免被邊緣化，並重新掌握設計與整合的主導權。

七、 講師簡介：

張容豪 AIA / Leed AP

簡介

曾在全球多地參與建案，返台後擔任國內外建築師，工程管理，顧問，學術教育，
編輯，及策展參展等多元角色。近年帶著設計及整合性的思維跨域合作，致力面
對當代低碳及能源挑戰，創新發展在專業實踐與論述建構之中。

專業

資格

美國紐約註冊建築師 Registered Architect (New York, USA)

美國建築師學會會員 The American Institute of Architects (AIA)
綠色建築協會認證 LEED AP (Leadership in Energy and Environmental Design)

主要

學歷

紐約哥倫比亞大學建築碩士 Columbia University, Master of Science (AAD)
台灣東海⼤學研究所 Tunghai Unviersity, Graduate School

教職

目前教職兼任副教授
國立陽明交通大學 National Yang Ming Chiao Tung University
國立成功大學 National Cheng Kung University

地址：22065 新北市板橋區中山路一段 293-1 號 6 樓
聯絡人：黃筱涵
電話：02-89534420＃102 傳真：02-89534426

電子信箱：ntc102@ntcaa.org.tw

mailto:ntc102@ntcaa.org.tw

八、 課程表：

上課日期 課程時間 課程內容 主講人 主持人

1月 14日
(星期三)

18:30-18:40 報到

18:40-18:50 理事長致詞及合影

林召集人
祺錦 18:50-20:50

〈低碳正在重寫專業邊界：建築
師會被淘汰嗎？〉

(全球低碳治理浪潮下，建築師
角色的再定位與專業挑戰)

張容豪 AIA
/ Leed AP

20:50-21:00 Q&A

九、 本次演講活動已依內政部 96.06.21 台內營字第 0960803535 號函「建築
師開業證書申請換發及研習證明文件認可辦法」申辦核備中；建築師參
加本次演講活動之積分，尚需經內政部認可後方得累積換證積分。

十、 簽到及簽退：採 Google 表單方式進行，請全程參與並務必簽到、簽退。

正本：全體會員

                    理事長

時間
115 年 1月 14 日(星期三)下午 6 時 30分至 9 時。

講題： 低碳正在重寫專業邊界：建築師會被淘汰嗎？

講座網址

連結 QR

CODE

講習：

https://meet.google.com/tgw-msmn-boe

會議代碼：tgw-msmn-boe

簽到網址

連結 QR

CODE

簽到網址：

https://forms.gle/rWTg5tPA9uT7Fayq5

※將於 18：00 開放簽到，18：50 後簽到表單

網址將不接受填單。

簽退網址

連結 QR

CODE

簽退網址：

https://forms.gle/BEJ7a51PASDMiCg4A

※將於 20：20 開放簽退，21：30 後簽到表單

網址將不接受填單。

https://forms.gle/BEJ7a51PASDMiCg4A